


' ou? Bildseit
GRUPPE / GROUP / GROUPE 401 gdeite o 30
P|nzgauer : Radantriebsgehtuse, vorne

| Page- illustrée.
Wheel drive housing, front
Carter de traction, avant

(1)

1716 B (2) (3) (1)

4 01/72




GRUPPE / GROUP / GROUPE

401

Bildseite

Page of illustr,

30

H Page illustree
Plnzgauer &t/::::ltr;e.bsgehhdus:e, vcf)met Textseite
rive housing, fron Page of text 1
Carter de traction, avant Page de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr Benennun P . . Stk.
. 9 Description Désignation -
x4 6x6
1 901.3791 O-Ring Simmer OR 22-4 C/69 O-Ring Joint torique Simmer 41 4
2 900.1377 Zylinderschraube Cylinder screw Vis téte cylindrique
M10x35 DIN 912-8.8 16]16
3 710.1.42.351.1 Lenkbolzen Swivel pin Tige de direction 4| 4
4 | 900.9817 Gewindeeinsatz Heli Coil Threaded insert Filet rapporté
M10x1,5d, Art Nr 110 CKx15 32132
51 710.2.42.356.0 Radantriebsgeht kompl heel drive housing, front i
(Ecrsg?znﬂejrs?]eo.]u's‘eté.\éoslgfad) omp \é\é;& rive housing, front, Egg:lr de traction, avant 2l 2
6 | 901.4845 Zylinderstift Dowel Goupille cylindrique
: 10méx20 DIN 7 4| 4
7 | 900.3914 Scheibe 10,3x18x1,5 Washer Rondelle 22] 22
8 | 900.1377 Zylinderschroubé Cylinder screw Vis tete cylindrique
M10x35 DIN 912-8.8 16116
9 | 900.1390 Zylinderschraube Cylinder screw Vis tete cylindrique
10x70 DIN 912-8.8 6
10| 710.1.34.336.1 Bremstriger Brake plate Support de frein 2
11 | 900.29¢69 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
, M10 DIN 985-8. 6] 6|
12 | 710.1.42.344.1 Kugelpfanne MaBl A = 4,6mm Ball cup Coussinet sphérique nB| nB
12 | 710.1.42.345.1 Kugelpfanne Ma8 A = 4, 8mm Ball cup Coussinet sphérique nBy nB
12 710.1.42.346.1 Kugelpfanne Ma3 A = 5mm Ball cup Coussinet sphérique nB| nB
12 | 710.1.42.347.1 | Kugelpfanne MaR A =5, 2mm Ball cup Coussinet sphérique nB| nB
12 710.1.42.348,1 Kugelpfanne Mafl A = 5,4mm Ball cup Coussinet sphérique nB| nB
12 ] 710.1.42.349.1 Kugelpfanne Ma8 A =5,6mm Ball cup Coussinet spherique nB| nB
13 | 900.6125 Kugel 5/8" V DIN 5401  Ball Bille 2|2
14 | 900.9881 Gewindeeinsatz Threaded insert Filet rapporte
M22x1, 5x0, 5 Heli-Coil e
; Art Nr 422 Ckx11 ‘ 41 4
15 900.4230 Dichtring Seal ring Joint annulaire
D 0O% OF© ©-12 | D22x27 DIN 7603-Cu : 4] 4
16 | 902.1984 VerschluBschraube Plug Vis de fermeture :
M22x1,5 DIN 908 _ 2|2
17 710.1.32.413.2 MagnetverschluBschraube M22x1,5 Magneto plug Vis de fermeture magnétique | 2 | 2
18 710.2.42.355.0 Achsfaust, rechts, kompl ngﬁing;?rswivel pin beqringv Rotule d’essiet, droite, cpl 1
7
19 | 710.2.42.354.0 Achsfaust, links, kompl lllc%rsing f?rswivel pinbearing | Rotyle d’essieu, gauche, cpl i1
p * :
‘20 710.1.42.341 .1 Radauflagerbuchse Beqr’ing for swivel pin Coussinet 212
21 710.1.42,340.1 Buchse zu Lenkbolzen Bush for swivel pin Coussinet pour tige de direction] 4 | 4
22 | 710.1.34.360.1 Zentrierbolzen Centering bolt Vis de centrage 2|2
23 | 900.2035 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M16x1,5 DIN 934-12 414
24 902.3775 O-Ring 72,69-2,62 Parker 2-150 O=Ring Joint torique
Werkst Nr 183-9 212
25 | 710.1.42.304.1 Dehnschraube M16x1,5 Special bolt Vis de compensation 414
26 | 710.1.42.352.1 Anlaufscheibe Thrust washer Rondelle de butge 212
27 | 900.1376 Zylinderschraube Cylinder screw Vis tete cylindrique
Méx25 DIN 912-8.8 1616
28 900. 3267 Facherscheibe A6,4 DIN 6798 Serrated lock washer Rondelle &ventail »16 16
29 710.1.42,301.1 Abstreifring Scraper ring Bague racleuse 212
30 | 710.1.42.300.2 Dichtring zu Gelenkkugel Seal ring for swivel pin Joint annulaire pour rotule
) r— Simmer 7373 mF bearing housing d’ essieu 212
(20 /cd/_[! 3
F170 16t 2991




) Pinzgauer

GRUPPE / GROUP / GROUPE

405

‘Radantriebsgehtuse, hinten
Wheel drive housing, rear
Carter de traction, arriére




GRUPPE / GROUP / GROUPE

405

Bildseite

Page of illustr.

31

P|nzgauer Radantriebsgehtiuse, hinten .F;a’gf '!:U“rée
Wheel drive housing, rear ngesilf?exf 1
Carter de traction, arriere Page de texte ‘
Fig.] Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation Stk.
x4} 6x6
1 710.1.34,340.1/30 | Radantriebsgehduse, hinten Wheel drive housing, rear Carter de traction, arridre 21 4
2 900.1379 Zylinderschraube Cylinder screw Vis tete cylindrique
M8x35 DIN 912-8.8 418
3 900.3106 Scheibe 8,4 DIN 433 5t50 Washer - Rondelle 41 8
4 710.1.34.336.1 Bremstriiger Brake plate Support de frein 214
5 900.3914 Scheibe 10,3x18x1,5 Washer Rondelle 24| 48
6 900.1377 Zylinderschraube Cylinder screw Vis tate cylindrique
M10x35 DIN 912-8.8 24148
7 710.1.36.510.1 Deckel zumBremstriiger Cover for brake plate 1Sio?vercle pour support de 2| 4
rein
8 | 901.4845 Zylinderstift 10m6x20 DIN 7 Dowel Goupille cylindrique 41 8
9 900.4230 Dichiring ) Seal ring Joint annulaire
D22x27 DIN 7603-Cu 418
10 | 710.1.34.360.1 Zentrierbolzen Centering bolt Vis de centrage 2| 4
11 | 902.1984 VerschluBschraube Plug Vis de fermeture
M22x1,5 DIN 908 214
12 ] 710.1.32.413.2 Magnetverschlufischraube M22x1,5 Magneto plug Vis de fermeture magnétique | 2 | 4
13 | 710.1.42.304.1 Dehnschraube M16x1,5 Special bolt Vis de compensation 418
14 902.3775 O-Ring 72,69 - 2,62 Parker 2-150 O-=Ring Joint torique
Werkst Nr 183 - 9 : 214
15 | 900.2035 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M16x1,5 DIN 934-10 418




GRUPPE / GROUP / GROUFPE 410 P;g;eéfeillustr‘.. 32

A\ - Pinzgauer 4 ’ Radanfrieb, vorne und hinten

Wheel drive, front and rear
Traction-de roue, avant et arriére

| Poge, itlustrée

20 4 10/72




GRUPPE / GROUP / GROUPE

410

Bildseite

Page of illustr.

32

Pinzgauer Radantrieb, vorne und hinten .';qge i!lus”ée
Wheel drive; front and rear extseife
. . Page of text 1
Traction de‘ roue, avant et arrigre Page de texte
Fig.| Ersatzteil=-Nr, Benennung Description Désignation St
x4 6x6
1 710.1.34.332.1 Hinterachswelle Rear half shaft Arbre d’essieu arriere 2] 4
2 710.1.42,376.1 Fangkappe Cap Coiffe de retenue 2] 2
3 | 710.1.42.380.0 Gleichlaufgelenkwelle Front half shaft fsbre de transmission 2| 2
4 | 710.1.42.377.1 Spritzkappe Splash cap Deflecteur 212
5 | 900.6610 Zylinderrollenlager Cylinder roller bearing Roulement & rouleaux
NUP 207 DIN 5412 35x72x17 cylindriques 416
6 900.4733 Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 Cirelip Circlip 416
7 | 710.1.34,333.1 Ritzel zu Radantrieb z = 15 Pinion for wheel drive Pignon 416
8 900.6836 Nadellager - Innenring Needle bearing - inner ring Bague intérieure de roulement
(INA IR 30x37x22 (DIN 620) 4 aiguilles 416
? | 900.6835 Nadellager ohne Innenring Needle bearing Roulement & aiguilles sans
INA NKS 37 37x52x22 without inner ring bague intérieure 416
10 | 900.1145 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 8112
11 | 710.1.34.237.1 Sicherungsblech Lock plate Plaque d”arrét 416
12 1 710.1.34,231.1 Spannscheibe Washer Disque de tension 416
13 | 710.1.34.325.2 Radflansch Wheel flange Flasque de roue 416
14 710.1.34.324.1 Radbolzen M14x1,5 Wheel bolt Boulon de roue 20430
15 | 901.3789 O-Ring PRP 223 Comp. 829-70 O-Ring Joint torique )
40, 87x3, 53 416
16 | 710.1.34.215.1 Laufring Spacer ring Anneau de roulement 1416
17 | 901.3834 Wellendichiring A55x78x10 Shaft seal ring Joint d’ arbre
DIN 3760 NB oder/or/ou . 416
SIKU A55-78-10 B
(Ersatz fur 902, 3840)
18 | 900.6311 Ritlenkugellager Grooved ball bearing Roulement rigide
6308 DIN 625 40x90x23 . 4 | 6
19 | 900.4767 Sicherungsring 90x3 DIN 472 Circlip Circlip 416
20 | 710.1.34.328.1 Zahnrad zu Radantrieb z = 34 Gear for wheel drive Roue dentée pour traction
de roue 416
21 | 900.6660 Zylinderrollenlager Cylinder roller bearing Roulement & rouleaux
NJ 2207 DIN 5412 35x72x23 cylindriques 416
22 | 710.1.34.232.1 Spannscheibe zu Radflansch Washer for wheel flange Disque de tension pour
flasque de roue 416
23 | 710.1.34.238.1 Sicherungsblech zu Radflansch Lock plate for wheel flange Plasque d” arrét pour flasque
de roue 416
24 | 900.1145 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M8x20 DIN 933-8.8 12]18




: . P . Bildseit:
GRUPPE / GROUP / GROUPE 415 F:Jg e;ﬁem”é"" 33
S\ i Vorderachsfederung age fllustrée ‘
\J P|nzgauer : Front axle suspension
i ‘ i ‘Suspension d’essieux avant

4 15/72

19 (18) 47) (16)




GRUPPE / GROUP / GROUPE

415

Bildseite

Page of illustr,
Page illustrée

33

i Vorderachsfederung .
Plnzgauer Front axle suspension ;gxgsi'ﬁexf 1
Suspension d’ essieux avant pqge de texte
Fig.| Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation Stk
. 4x416x6
1 710.1.54,404.1 Stutzschale, oben Supporting cup, top Capsule-support,
supérieure 2|2
2 | 710.1.54.421.2 Federteller, oben Spring cup, top Cuvette de ressort,
supérieure 212
3 | 710.1.54.436.1 Federtellerkappe Spring cup cap Coiffe de cuvette de ressort | 2 | 2
4 | 710.1.54,408.1 Federunterlage Spring shim Appui de ressort 414
5 710.1.'54.‘393.1 Zentrierring, vorne Centering ring, front Bague de centrage, avant 414
6 | 700.1.34.325.1 Gummihohlfeder Rubber hollow sprin Ressort creux en caoutchouc
(Bategu H II A1658-C-365) (blue-white~marking avec point de couleur
blau-weil markiert : bleu-blanche) 21 2
6 | 710.1.54.441 1* Gummihohlfeder Rubll:ier ho”ol\év spring (Ressorf creuxden caloufchouc
- (Bategu H I A1658-C~360) yellow=-marking avec point de couleur
VMJ / W‘% gelb markiert jaune) 21 2
7 | 710.1.54,420.0 Vorderradfederung, kompl (Hoesch) Front wheel spring, compl Suspension de roue, avant,
cpl 2] 2
7 710.2.54,420.0% Vorderradfederung, kompl (Hoesch) Front wheel spring, compl Su?pension de roue, avant,
. cp 2] 2
8 | 710.1.54,413.1 Scheibe Washer Rondelle 21 2
9 | 900.2322 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
‘ M12 DIN 936-8 ' 2] 2
16 | 710.1.54.392.1 Vorderradfeder Front wheel spring Ressort de roue, avant
T 1 (Hoesch 2.12,1223 B) : 212
1 |710.1.54.407.2 Federtellerkappe Spring cup cap Coiffe de cuvette de ressort
h=81, Fca.104 : 212
11 | 710.2.54.407.2¢ Federtellerkappe Spring cup cap Coiffe de cuvette de ressort
h=84,2, fca.104 2| 2
12 1 710.1.54.422.2 Federteller, unten Spring cup, bélow Cuvette de ressort,
inférieure 2] 2
13 | 900.2972 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
NAY A4 0c 2 $2| M16x1,5 DIN 985-8 ) 41 4
14 | 901.1082 | sechskantschraube Hexagdn bolt Vis téte six-pans
M16x1,5x80 DIN 960-8. 8 2| 2
15 | 710.1.54,260.2 Fangband 480 Check strap -Bande d’arrét 212
16 ] 901.1083 Sechskantschraube = - Hexcgon'bolr Vis téte six~pans
M16x1,5x100 DIN-960-8. 8 414
17 | 710.1.54,320.1 Zwischenstuck Intermediate piece Piece intermédiaire 414
18 ] 901.4817 SpannhUlse 8x20 DIN 1481 Slotted hollow pin Goupille tubulaire 41 4
19 ] 710.1.54.378.1 FederstUtzbolzen Spring supporting bolt | Tige-support de ressort 212
20 1710.1.54,313.2/30 | Schwingungsdtmpfer Shock absorber Amortisseur de vibrations
(BOGE 1-0200-40-653-0
oder/or/o0
A F&S 55 1700 101 304) 2| 2
21 | 901.1084 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six-pans
M16x1,5x120 DIN 960-8. 8 * 2| 2
22 | 710.1.54,457.1 Scheibe #16/23,5x4,5 Washer Rondelle nB}nB
X fur / for / pour 3,5t Schweiz




420

GRUPPE / GROUP '/ GROUPE

2. J‘éﬂw,

zgy&a Z(ﬂaﬂr/{

Dt AL OLLL




Pinzgauer

GRUPPE / GROU¥ / GROUPE

420 Bildseite

Hinterachsfederung fur 4x4
Rear axle suspension for 4x4
Suspension d’ essieux arriére pour 4x4

age of illustr.
Page illustrée
Textseite

Page of text
Page de texte

34

Fig.| Ersatzteil-Nr. Benennung Description Désignation Stk
U 4] 6x6
1 710.1.54,426.2 Federteller, oben Spring cup, top Cuvette de ressort,
supérieure 41 -
2| 710.1.54,439.1 Federtellerkappe Spring cup Coiffe de cuvette de ressort 41 -
3| 710.1.54,367.1 Federunterlage Spring shim Appui de ressort 8] ~
4 710.1.54.,383.1 Zentrierring, hinten Centering ring, rear Bague de centrage, arriére 8] -
5 710.1.54,363.1 Gummthohlfeder . Rubber hollow spring Ressort creux en caoutchouc
(Bategu H I A ~ 1845-C-365) : 4] -
6 1 710.1.54,430.0 Hinterradfederung, kompl Hoesch Rear wheel spring, compl Suspension de roue, arriére,
compl 4] -
6 Hinterradfederung, kompl Hoesch Rear wheel spring, compl Suspension de roue, arrigre,
' compl 41~
7 | 710.1.54,369.1 Scheibe Washer Rondelle 41 -
8 | 900.2016 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
M8 DIN 934-8 , 4| -
9 1 710.1.54.382.1 Hinterradfeder Rear wheel spring Ressort de roue arriére
(Hoesch 2,12,1338.B) 41 -
9 Hinterradfeder Rear wheel spring Ressort de roue arriére
(Hoesch 2.12.2472 B) 41 -
10 Federtellerkappe Spring cup cdp Coiffe de cuvette de ressort
h=71,2, @ca.80 41~
10 Federtellerkappe Spring cup cap Coiffe de cuvette de ressort
h=76,2, fca.80 4] -
N 710.1.54,427.2 Federteller, unten Spring cup, bottom Cuvette de ressort, inférieure | 4 |-
12 | 900.2972 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
NA144400 2472 | Miéx1,5 DIN 985-8 41-
13 | 901.1082 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tate six-pans
M16x1,5%x80 DIN 960-8. 8 4|~
114 | 710.1.54,260.2 Fangband 480 Check strap Bande d’arrét 480 2 (-
15 | 901.1085 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis tete six-pans
| M16x1,5x150 DIN 960-8.8 4]-
16 | 710.2.54.349.1 Fangband-"und Démpferbock Support for check strap and Support de bande d” arrét et
shock absorber d’ amortisseur 41-
17 | 901.4817 ‘Spannhulse 8x20 DIN 148] Slotted hollow pin Goupille tubulaire 4 -
18 | 710.1.54.373.1 FederstUtzbolzen 4x4, hinten, unten |.Spring supporting bolt, rear, | Tige-support de ressort,
bottom arriére, inférieure 4\~
19 | 710.1.54,313.2/30 | Schwingungsdampfer Shock absorber Amortisseur de vibrations
(BOGE 1-0200-40-653-0
oder / or / o0
F&S 55 1700 101 304) 2] -




Bildseit
GRUPPE / GROUP / GROUPE 425 ;5 T 35

Hinterachsfederung fUr éx6é
-Rear axle suspension for 6x6
Suspension d’essieux arriére pour 6x6

am 0 (©

(16) (15)  (14)




GRUPPE / GROUP / GROUPE

425

Bildseite

Page of illustr.

35

= illustre
Plnzgauer Hinterachsfederung fur 6xé ?:giel“:s e
B Rear axle suspension for 6xé Page of text 1
Suspension d”essleux arriére pour 6x6 Page de texte
. . Stk.
Fig.|] Ersatzteil-Nr, Benennung Description Désignation rey) pa3
1 710.1,.54,360.1 Federbugel U-Bolt Etrier de ressort -1 4
2| = kein Ersatzteil no spare part pas de pigce de rechange -1 -
3| e kein Ersatzteil no spare part pas de pigce de rechange -1 -
41 710.1.54.376.0 Hinterachsfedsr, kompl Rear axle spring, compl Ressort d’ essieu arrigre, cpl -12
5] e kein Ersatzteil no spare part pos de piéce de rechange e
L kein Ersatzteil no spare part pas de piéce de rechange -1 -
7 1 710.1.54.358.1 Gummihohlfeder Rubber hollow spring Ressort creux en caoutchouc
(Bategu H II A 1866-D-365) -1 4
8 700.1.34,132.1 Klemmplatte Clamping plate Plague de serrage -] 4
92 | 700.1.34,133.1 Sondermutter M10 Special nut Ecrou spécial -14
10 § 900.9009 Zylinderschraube Cylinder screw Vis t8te cylindrique
M8x18 DIN 7984-10.,9 -1s8
1 900.3282 Federring 8 DIN 7980 Spring ring Rondelle-ressort -18
12 1 710.1.54,378,1 FederstUtzbolzen Spring supporting bolt Tige-support de ressort -14
13 ] 901.1085 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis t&te six-pans
M16x1,5x150 DIN 960-8.8 -18
14 | 710.1.54.313.2/30 Schwingungsddmpfer Shock absorber Amortisseur de vibrations
(BOGE 1-0200-40-653-0)
oder / or / ov
F&S 55 1700 101 304) -1 4
15 | 710.1.54,260.2 Fangband 480 Check strap Bande d’arrat -| 4
16 | 900.2972 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans -14
(V/M@O(’JZ,S"Z_ M16x1,5 DIN 985-8
17 1 710.1.54.451.1 StUtzschale zu Federlager Supporting cup for Capsule-support pour
spring bearing patin de ressort -1 4
18 | 710.1.54,450.0/30 | Federlager Spring bearing Patin de ressort -4
19 1 710.1.54,356.1 Distanzring @#38,1/54x5 Spacing washer Rondelle d’&cartement -12
20 | 710.1.54.354.1 UltrabUchse @38/64x88 Bush Coussinet ultra
. (Freudenberg 0118,117) -2
21 | 901,2950 Sechskantmutter Hexagon nut Ecrou six-pans
BM12 DIN 6330 -18
22 | 710.1.54,351.1 Federbock Spring bracket Main de ressort -12
23 | 710.1.54,355.1 Scheibe zu UltrabUchse #17/48x14 Washer for bush Rondelle pour coussinet ultra | - | 2
24 | 900.3224 Federring B16 DIN 127 Spring ring Rondelle-ressort =12
25 | 901.1119 Sechskantschraube Hexagon bolt Vis téte six~pans
M16x40 DIN 933-8.8 -12
26 | 710.1.54,359.1 Platte Plate Plaque -12







